
Zásady školního parlamentu ZŠ Hrotovice 

  

1.    Členy školního parlamentu jsou dva zástupci z každé třídy 2. – 9. ročníku. Jsou voleni 
svými spolužáky na začátku školního roku a svou funkci vykonávají v příslušném školním 
roce. 

2.    Plénum parlamentu volí nadpoloviční většinou hlasů předsedy a místopředsedy školního 
parlamentu. 

3.    Každý člen je povinen účastnit se všech jednání školního parlamentu a pravdivě 
informovat své spolužáky o jednání parlamentu. 

4.    Všichni členové školního parlamentu mají rovnoprávné postavení. O přijetí závěrů se 
hlasuje. Každý člen má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.  
V takovém případě se může poradit se zástupcem pedagogů. 

5.    Z každého jednání školního parlamentu je pořízen zápis. Obsahem jednání jsou 
připomínky, náměty, návrhy, hodnocení ze strany žáků vůči vedení školy, provozu, výchovně 
vzdělávacímu procesu. 

6.    Každý žák školy může přijít s návrhem či připomínkou za svým třídním zástupcem.  
V případě nutnosti se může obrátit na třídního učitele. 

7.    Schůzky školního parlamentu se budou konat pravidelně 2x za pololetí. Předseda 
parlamentu může svolat mimořádnou schůzku. 

O svolání schůze může požádat i ředitel školy, zástupce ředitele nebo výchovná poradkyně. 

8.    Školní parlament má právo zejména: 

- vyjadřovat se k problémům školy a mimoškolní činnosti, 

- podílet se aktivně na veškerém životě školy, 

- zúčastnit se prostřednictvím předsedy a místopředsedy třídní samosprávy jednání o 
problémech školy a vyjadřovat se k nim. 


